
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
PREŞEDINTE 
 
 

DISPOZIŢIA  nr. 280  
privind numirea comisiei de recepție parțială a lucrărilor la obiectivul de investiții 
“Regiunea Nord - Est – Axa rutieră strategică 4: Vaslui, Reabilitarea și modernizare 
drum strategic județean Bârlad – Laza - Codăești (DJ245, DJ245M, DJ247,DJ246)” – 

lotul nr. 2 
 

Având în vedere referatul de aprobare a proiectului de dispoziție privind numirea 
comisiei de recepție parțială a lucrărilor la obiectivul “Regiunea Nord - Est – Axa rutieră 
strategică 4: Vaslui, Reabilitarea și modernizare drum strategic județean Bârlad – Laza - 
Codăești (DJ245, DJ245M, DJ247, DJ246)” – lotul nr. 2, nr. 17363/15.11.2022; 

în conformitate cu prevederile: 
- art. 7 din anexa la Hotărârea Guvernului nr. 273/1994 pentru aprobarea 

Regulamentului privind recepția construcțiilor, cu modificările și completările 
ulterioare;  

- Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

în temeiul dispozițiilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de Urgență a   
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 

Dumitru Buzatu, președinte al Consiliului Judeţean Vaslui, 
 

DISPUN: 
 

Art.1. – (1) Se numește comisia de recepție parțială a lucrărilor la obiectivul de 
investiţii ,,Proiectare și execuție lucrări la obiectivul de investiții “Regiunea Nord - Est – 
Axa rutieră strategică 4: Vaslui, Reabilitarea și modernizare drum strategic județean 
Bârlad – Laza - Codăești (DJ245, DJ245M, DJ247,DJ246)” – lotul nr. 2, în următoarea 
componenţă: 
Președinte:  Caragață Valeriu, manager proiect – Consiliul Județean Vaslui; 
Membri:       Toma Cătălin Alexandru, manager tehnic – Consiliul Județean Vaslui; 
                    Gologan Cristi-Ciprian, specialist S.C. NOVA CREATIV S.R.L.   
                    Țiplea Radu, specialist,  S.C. NOVA CREATIV S.R.L.  ; 
                    Rumelia Adrian Dumitru, specialist,  S.C. NOVA CREATIV S.R.L.                       
Invitați:        Executant –  S.C. SORAGMIN S.R.L. – Munteanu Mona Maria; 
                    Proiectant – S.C. TROCON S.R.L  S.R.L  – ing. Trofinov Cătălin. 
Secretar comisie: S.C. EUROCERAD INTERNATIONAL S.R.L. Supervizor – Emeric Koti        

              (2) Membrii comisiei de recepție vor fi convocați marți, 22.11.2022, ora 09:00, pe 
amplasamentul investiției. 
            Art.2. - Comisia de recepție prevăzută la art. 1 alin. (1) își va desfășura 
activitatea în conformitate cu prevederile H.G. nr. 273/14.06.1994 pentru aprobarea 
Regulamentului privind recepția construcțiilor, cu modificările și completările ulterioare, 
ținând cont de Acordul contractual nr. 270/09.01.2019 și caietul de sarcini. 



 

Art. 3. – Aducerea la îndeplinire a prezentului act administrativ revine persoanelor 
nominalizate la art. 1 alin.(1), precum și Direcției Dezvoltare și Cooperare din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Județean Vaslui. 

Art. 4. – Secretarul general al județului, prin intermediul Direcției Administrație 
Publică din cadrul aparatului de specialitate al consiliului județean, va comunica prezenta 
dispoziție Instituției Prefectului – Județul Vaslui, persoanelor nominalizate la art. 1 
alin.(1), precum și Direcției Dezvoltare și Cooperare. 

                                                                                                                                                                                                                                  
                                      Dată astăzi, 18.11.2022 
 
 

     PREŞEDINTE, 
           Dumitru Buzatu 

 
 
 
                       Contrasemnează  pentru legalitate: 

                SECRETAR GENERAL AL JUDETULUI,  
                                          Diana-Elena Ursulescu 

 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL VASLUI
	CONSILIUL JUDEŢEAN
	PREŞEDINTE
	DISPOZIŢIA  nr. 280
	Dumitru Buzatu


